
P
LÁ

N
 V

Ý
STA

V
 A

 A
K

C
Í 

 2
0

1
7

 
 

        

 

 

 

 

 

VÝSTAVY - VELKÝ SÁL 

20. 1. – 19. 2. Vlastimil Týma – obrazy 

výstava olejomaleb mělnického rodáka 

6. 3. – 2. 4. Velikonoční dávnohrátky aneb „Jak to bylo 

u Kudrnů“ – interaktivní program pro školy 

 o předvelikonočních časech našich předků  

5. 5. – 27. 8. Kam s ním? Do muzea! – výstava z nových 

přírůstků mělnického muzea s interaktivním 

programem vedeným kurátory 

22. – 25. 8. Doprovodný program pro veřejnost 

Odhalte tajemství muzejního zákulisí, práce a sbírek  

se zoologem, archeologem, etnografkou a historikem… 

22. 9. – 29. 10. Čtvrtstoletí s Městskou policií Mělník 

Výstava z cyklu sociálně preventivních projektů  

ve spolupráci s Prevencí kriminality města Mělníka  

a dalšími subjekty.  

Vernisáž se koná ve čtvrtek 21. 9. od 17:00 hodin. 

24. 11. 2017 – 7. 1. 2018 České vánoční ozdoby  

a betlémy – vánoční výstava 

Vernisáž se koná ve čtvrtek 23. 11. od 17:00 hodin. 
 

VÝSTAVY - MALÝ SÁL 

13. 7. – 24. 9. Člověče, nezlob se! - výstava historických 

stolních her a stavebnic z let 1880 – 1980 s interaktivní 

zónou nejen pro děti 

3. 8. a 10. 8. Komentované prohlídky nejen pro děti – 

Letem herním světem  

4. 8. a 11. 8. Minihrátky - přiblížení světa deskových 

her dětem do 6 let  

6. 10. – 5. 11. Marek Suchý – modely – výstava modelů 

z kartonu 

VÝSTAVY - VSTUPNÍ PROSTORY 

10. 1. – 5. 2. Bitvy, souboje, zápasy - výstava prací 

žáků výtvarného oboru ZUŠ Mělník pod vedením 

PaedDr. Ireny Wenkeové.  

7. 2. – 5. 3. 50 let s MŠ Zvoneček – výstava 

připomínající půlstoletí existence jedné z oblíbených 

mělnických mateřských škol.  

Vernisáž se koná 8. 2. od 16.00 hodin.  

7. 3. – 2. 4. Kašpárkův rok 2016 obrazem - výstava 

mapující další rok činnosti Rodinného centra Kašpárek 

Mělník. 

4. 4. – 30. 4. Mámo, táto! Podívej, co umím… 

Polytechnická výchova na ZŠ Jungmannovy sady 

Mělník a její výstupy. 

3. 5. – 28. 5. Co už umím (?), X. - výstava prací žáků 

výtvarného kroužku Klementiny Průchové  ze ZŠ  

J. Seiferta Mělník.  

30. 5. – 25. 6. Pojďte s námi do Pohádky - výstava 

prací dětí z MŠ Pohádka Mělník.  

27. 6. – 27. 8. Lidová architektura Kokořínska 

stavební dovednost a cit našich předků  

na fotografiích 

29. 8. – 24. 9. Výstava prací žáků 2. A.  

ZŠ Jungmannovy sady Mělník 

26. 9. – 29. 10. Prevence trochu jinak – výstava prací 

žáků ZUŠ Mělník 

31. 10. – 19. 11. Výstava z výsledků environmentální 

výchovy ZŠ Jungmannovy sady a ZŠ J. Matiegky 

Mělník 

21. 11. 2017 – 7. 1. 2018 Vánoční výstava prací žáků 

ZŠ J. Seiferta Mělník 

R
egio

n
áln

í m
u

ze
u

m
 M

ěln
ík, p

řísp
ěvko

vá o
rgan

izace
 Střed

o
české

h
o

 kraje
 

n
ám

. M
íru

 5
4

, 2
7

6
 01

 M
ěln

ík, w
w

w
.m

u
ze

u
m

-m
eln

ik.cz 

 

 



VÝSTAVY - KAVÁRNA 

10. 1. – 5. 2. Vůně kávy - výstava připomínající 

slovem i obrazem oblíbený nápoj.  

7. 2. – 5. 3. Muzeum a sbírky - výstava zaměřená  

na muzejnictví a sbírky z oboru archeologie.  

7. 3. – 2. 4. Věže na fotografiích Blanky Vágnerové  

4. 4. – 30. 4. – Velikonoce v kavárně 

2. – 28. 5. 1917: Dočká se Evropa Míru? 
Výstava věnovaná roku 1917 představí úsilí některých 

tehdejších vrcholných politiků o ukončení dlouhého 

krveprolití a připomene některé další, s nastolením 

míru související události.  

6. 6. – 2. 7. Skalní zajímavosti Kokořínska navštivte  

s námi ve fotografii kraj pískovcových skal a jeho 

pozoruhodnosti: skalní reliéfy, tvrze, či staré cesty. 

4. 7. – 3. 9. Retro léto - výstava snímků evokujících 

léto ve starých časech. 

5. 9. – 1. 10. Tomáš Dohnal (1903–1993),  

český vinař z Moravy 

3. 10. – 29. 10. Iva Tošnarová – obrazy 

31. 10. – 26. 11. Podzim očima muzejního zoologa 

Libora Prause – výstava fotografií 

28. 11. 2017 – 7. 1. 2018 Vánoce v kavárně 

 

 

 

 

AKCE, JARMARKY,  

PŘEDNÁŠKY A VYCHÁZKY  

1. 2. Přednáška ke Světovému dni mokřadů 

od 17:00 hodin v kavárně muzea 

4. 2. Vycházka ke Světovému dni mokřadů 

Neratovice. Sraz v sobotu 4. 2. 2017 v 9.00 h.  

na pravém břehu Labe u železničního mostu. 

2. 4. Vynášení Morany - rozloučení se zimou a jarní 

hry ve spolupráci s Rodinným centrem Kašpárek a 

Folklorním souborem Jarošáček Mělník od 15.00 

hodin, sraz u Regionálního muzea Mělník.  

8. 4. Velikonoční jarmark - tradiční řemeslný jarmark 

ve všech prostorách muzea od 9.00 – 17.00 hodin. 

5. - 6. 5. Vítání ptačího zpěvu (Mělník) 

13. 5. Vítání ptačího zpěvu (Neratovice) 

26. 5. Mělnická muzejní noc – zábavný program 

pro malé i velké návštěvníky, otevřeno do 23:00 hod., 

vstup zdarma 

21. 6. Vycházka za mělnickými rorýsi a jiřičkami 

Sraz v 19.00 před muzeem. 

8. 8. Tetička Mína vypravuje – program  

pro děti ve Skalním obydlí ve Lhotce u Mělníka 

16. 8. Projděte se Mělníkem s kocourkem Švarcíkem  

oblíbená naučná procházka po Mělníku pro děti 

9. a 10. 9. Dny evropského dědictví 2017  

 

 

 

 

15. – 17. 9. Vinobraní v muzeu 

7. 10. Festival ptactva Mělník 

Sraz v sobotu 7. 10. v 8:00 před budovou muzea. 

8. 10. Festival ptactva Veltrusy 

Sraz v neděli 8. 10. v 8:40 před železniční stanicí 

Nelahozeves. 

28. 10. Den Středočeského kraje 

2. 12. Předvánoční řemeslný jarmark  

ve všech prostorách muzea od 9:00 do 17:00 hod. 

 

SKALNÍ OBYDLÍ VE LHOTCE U MĚLNÍKA 

4. 5. - 30. 9. – Otevřeno skalní obydlí Lhotka  

od čtvrtka do neděle a o státních svátcích 

10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin 

8. 8. Tetička Mína vypravuje – program  

pro děti s tvořivou dílničkou ve Skalním obydlí  

ve Lhotce u Mělníka 

 

 

Regionální muzeum Mělník, p. o. 
Otevírací doba - celoročně:  
úterý – neděle 9:00-12:00 a 12:30-17:00 hodin 

Muzejní kavárna 
úterý - pátek: 9:00 - 17:00 hodin 
sobota - neděle: 9:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00 hodin                                                                            

Další informace o programu budou doplněny. Sledujte letáčky, webové stránky www.muzeum-melnik.cz a Facebook Regionalni muzeum Melnik.  

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 

http://www.muzeum-melnik.cz/
https://www.facebook.com/Region%C3%A1ln%C3%AD-muzeum-M%C4%9Bln%C3%ADk-101021547974/

